2014 年 6 月 12 日

各 位

オリックス自動車株式会社

オリックスレンタカー
「イランカラプテ」キャンペーン・サポーターに参加

～「北海道のおもてなし」のキーワード「イランカラプテ」でお出迎え～

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、このたび北海道

をはじめ国や自治体、学術機関、アイヌ関係団体、キャンペーンに賛同する民間企業など

が一体となって推進する「イランカラプテ」キャンペーン（http://www.irankarapte.com/）

に企業サポーターとして参画しますので、お知らせします。

当キャンペーンは、アイヌ語のあいさつ「イランカラプテ」（「こんにちは」の意）を「北

海道のおもてなし」のキーワードとして普及させ、多くの道民・国民のみなさまにアイヌ

文化への興味・関心を抱いてもらうことを目的としています。「オリックスレンタカー」

は北海道内に 22 拠点のネットワークを展開しており、道外からのお客さまにも多くご利用

いただいています。観光やビジネスで北海道を訪れる皆さまに対する歓迎の意を表し、道

内の各拠点で「イランカラプテ」の挨拶でお出迎えするとともに、店頭のポスターや PR ス

テッカー、当社が道内で展開するキャンペーン商品などへの「イランカラプテ」キャンペー

ンロゴの使用を通じてキャンペーンをサポートし、道内観光を盛り上げてまいります。

オリックス自動車は、今後も、お客さまの様々なニーズにお応えできるようサービスの

さらなる向上を図るとともに、レンタカー事業を通じて「走るだけではない旅の楽しさ」

を提案してまいります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 工藤・宮木 TEL：03-3435-3167

亘理営業所

http://www.irankarapte.com/